

# Molex Knutsen Danmark Holding ApS

Paul Bergsøes Vej 20 A, 2600 Glostrup

CVR-nr. 30 35 52 45



## Årsrapport for 2013

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. juni 2014

Som dirigent:

.....  
Gunnar Knutsen



Building a better  
working world

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	1
<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Personaleomkostninger	12
Finansielle indtægter	12
Finansielle omkostninger	12
Skat af årets resultat	12
Immaterielle anlægsaktiver	13
Materielle anlægsaktiver	13
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14
Anpartskapital	14
Langfristede gældsforpligtelser	15
Sikkerhedsstillelser	15
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	15
Nærtstående parter	15

### Oplysninger om selskabet

Adresse, postnr., by	Paul Bergsøes Vej 20 A, 2600 Glostrup
CVR-nr.	30 35 52 45
Direktion	Gunnar Knutsen
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg Telefon +45 70 10 80 50 Telefax +45 35 87 22 00

### Beretning

#### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at drive virksomhed med handel med connectorer samt ledningskonfektion.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 32.703 mod kr. -4.662.274 sidste år, og koncernen og moderselskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en negativ egenkapital på kr. -14.058.943.

Resultatet vurderes at være utilfredsstillende.

Koncernens egenkapital er negativ, og koncernen er således omfattet af lovgivningens kapitaltabsregler. Koncernens ledelse vil på generalforsamlingen redegøre for koncernens kapitalsituation, der forventes reeableret ved egen indtjening.

Selskabets moderselskab har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende i selskabet på kr. 11.569.840. Den øvrige gæld til tilknyttede virksomheder er mod datterselskabet Molex Knutsen Danmark A/S, og der vil kun blive afdraget på gælden i takt med at likviditeten tillader dette.

Dette skal ses i sammenhæng med datterselskabets forventede forbedrede driftsresultat som følge af flere operationelle tiltag, der forventes at få yderligere positiv indvirkning på indtjening og likviditet i 2014 og 2015.

Der arbejdes på implementering af flere nye kundeprojekter af betydelig størrelse, som ultimo 2014 og 2015 vil have positiv indflydelse på driften og indtjening.

Koncernens bank har bekræftet uændret kreditfacilitet frem til 30. juni 2015, og det er ledelsens vurdering, at kreditfaciliteten er tilstrækkelig til den fremtidige finansiering af virksomhedens drift.

Som følge heraf er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje. Der henvises til regnskabs note 9.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 for Molex Knutsen Danmark Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernen og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af koncernen og selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 24. juni 2014

Direktionen:

.....  
Gunnar Knutsen

### Til anpartshaverne i Molex Knutsen Danmark Holding ApS

#### Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Molex Knutsen Danmark Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede.

Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

#### Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Selskabet er tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen, og selskabet er således omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Vi henviser til ledelsesberetningens omtale heraf samt regnskabets note 9.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

København, den 24. juni 2014  
**Ernst & Young**  
**Godkendt Revisionspartnerselskab**

Mogens Andreasen  
statsautoriseret revisor



Balance pr. 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2013 kr.	2012 kr.	2013 kr.	2012 kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Anlægsaktiver</b>				
Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0	0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	14.189	27.789	0	0
Goodwill	6.404.148	8.583.673	0	0
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6.418.337</b>	<b>8.611.462</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	0	8.824.321	0	0
Indretning af lejede lokaler	355.474	0	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	964.271	1.441.977	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	286.234	495.176	0	0
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.605.979</b>	<b>10.761.474</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.647.190</b>	<b>18.267.732</b>
Andre tilgodehavender	92.167	89.050	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>92.167</b>	<b>89.050</b>	<b>11.647.190</b>	<b>18.267.732</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.116.483</b>	<b>19.461.986</b>	<b>11.647.190</b>	<b>18.267.732</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.643.694	8.089.490	0	0
<b>Varebeholdninger</b>	<b>7.643.694</b>	<b>8.089.490</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.917.398	11.253.010	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.357.671	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	407.914	327.036	0	0
Udsudte skatteaktiver	0	655.049	0	0
Periodeafgrænsningsposter	221.736	230.506	0	0
Andre tilgodehavender	940.549	360.334	0	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>9.487.597</b>	<b>18.183.606</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.041.858</b>	<b>2.511.403</b>	<b>500.200</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>18.173.149</b>	<b>28.784.499</b>	<b>500.200</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>26.289.632</b>	<b>48.246.485</b>	<b>12.147.390</b>	<b>18.267.732</b>

Balance pr. 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2013 kr.	2012 kr.	2013 kr.	2012 kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
9 Anpartskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	<u>-15.058.943</u>	<u>-14.978.944</u>	<u>-20.758.942</u>	<u>-14.978.944</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-14.058.943</u></b>	<b><u>-13.978.944</u></b>	<b><u>-19.758.942</u></b>	<b><u>-13.978.944</u></b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	<b><u>3.745.533</u></b>	<b><u>6.918.123</u></b>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	<u>251.975</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>251.975</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til banker	105.427	0	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>6.083.306</u>	<u>0</u>	<u>1.842.565</u>
10 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>105.427</u></b>	<b><u>6.083.306</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.842.565</u></b>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.000.000	0	0
Gæld til banker	3.681.567	0	3.681.567	0
Kreditinstitutter i øvrigt	11.826.072	12.163.326	0	203
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.396.988	5.908.777	14.999	16.875
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.862.498	24.620.254	28.209.766	30.387.033
Skyldig selskabsskat	749.258	634.035	0	0
Anden gæld	<u>1.729.257</u>	<u>3.897.608</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>36.245.640</u></b>	<b><u>49.224.000</u></b>	<b><u>31.906.332</u></b>	<b><u>30.404.111</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>36.351.067</u></b>	<b><u>55.307.306</u></b>	<b><u>31.906.332</u></b>	<b><u>32.246.676</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.289.632</u></b>	<b><u>48.246.485</u></b>	<b><u>12.147.390</u></b>	<b><u>18.267.732</u></b>

## Egenkapitalopgørelse

Koncern (kr.)	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1/1 2013	1.000.000	-14.978.944	-13.978.944
Valutakursregulering	0	-112.702	-112.702
Årets resultat, jf. resultatdisponering		32.703	32.703
<b>Egenkapital pr. 31/12 2013</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>-15.058.943</u></b>	<b><u>-14.058.943</u></b>
Moderselskab(kr.)	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1/1 2013	1.000.000	-14.978.944	-13.978.944
Valutakursregulering	0	-112.702	-112.702
Årets resultat, jf. resultatdisponering		-5.667.296	-5.667.296
<b>Egenkapital pr. 31/12 2013</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>-20.758.942</u></b>	<b><u>-19.758.942</u></b>

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Molex Knutsen Danmark Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Konsolidering

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Molex Knutsen Danmark Holding ApS og virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse. Bestemmende indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end halvdelen af stemmerettighederne. Bestemmende indflydelse kan tillige foreligge via aftale eller vedtægter, eller fordi modervirksomheden på anden måde har eller faktisk udøver bestemmende indflydelse i dattervirksomheden.

Eksistensen og virkningen af potentielle stemmerettigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres medtages ved vurderingen af om bestemmende indflydelse foreligger.

De konsoliderede virksomheders regnskaber udarbejdes efter den samme regnskabspraksis, som er benyttet i modervirksomheden. Koncernregnskabet udarbejdes ved at sammendrage regnskaber de konsoliderede virksomheder ved sammenlægning af regnskabsposter med ensartet indhold. Koncerninterne indtægter, omkostninger, avancer, tab, ejerandele, udbytter og mellemværender elimineres. Kapitalandele i konsoliderede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af den konsoliderede virksomheds dagsværdi af aktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

### Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital indregnes som særskilte poster i resultatopgørelsen og balancen.

### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### *Udenlandske tilknyttede virksomheder*

Selvstændige udenlandske virksomheder omregnes efter følgende principper:

- Balancen omregnes til valutakursen på balancedagen.
- Resultatopgørelsen omregnes til transaktionsdagens kurs.
- Den kursdifference, der opstår ved omregning af egenkapitalen ved regnskabsårets begyndelse til valutakursen på balancedagen samt ved omregning af resultatopgørelsen fra transaktionsdagens kurs til kursen på balancedagen, indregnes direkte på egenkapitalen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Den vurderede brugstid og scrapværdi for immaterielle anlægsaktiver udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>	<u>Scrapværdi kr.</u>
Erhvervede immaterielle rettigheder	2 år	0
Goodwill	10 år	0

Afskrivningsperioden for immaterielle aktiver overstiger 5 år, idet der er tale om en langsigtet investering

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen og fradrag af forventet scrapværdi.

Aktivernes forventede brugstid og scrapværdi udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>	<u>Scrapværdi kr.</u>
Bygninger	20-50 år	0
Indretning af lejede lokaler	5 år	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede og solgte kapitalandele indregnes i årsregnskabet henholdsvis fra anskaffelsestidspunktet eller frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden som beskrevet under virksomhedsovertagelser.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

### 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

	Koncern		Moderselskab	
	2013 kr.	2012 kr.	2013 kr.	2012 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Personaleomkostninger er opgjort således:				
Lønninger	14.969.986	18.408.369	0	0
Pensioner	2.267.019	665.808	0	0
Andre omkostninger til social sikring	510.463	344.488	0	0
	<u>17.747.468</u>	<u>19.418.665</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Moderselskabet har ingen ansatte.

### 3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	222.021	45.680	0	0
Andre finansielle indtægter	<u>2.710.717</u>	<u>12.349</u>	<u>2.700.476</u>	<u>0</u>
	<u>2.932.738</u>	<u>58.029</u>	<u>2.700.476</u>	<u>0</u>

### 4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.166.378	1.393.612	1.675.271	1.393.612
Andre finansielle omkostninger	<u>1.994.348</u>	<u>2.648.326</u>	<u>135.731</u>	<u>1.484.710</u>
	<u>3.160.726</u>	<u>4.041.938</u>	<u>1.811.002</u>	<u>2.878.322</u>

### 5. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	<u>589.682</u>	<u>165.690</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>589.682</u>	<u>165.690</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## 6. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern (kr.)	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
<b>Kostpris</b>				
Saldo pr. 1/1 2013	1.560.999	1.098.316	21.795.245	24.454.560
Valutakursregulering	0	-17.817	0	-17.817
Tilgang i årets løb	0	12.166	0	12.166
<b>Kostpris pr. 31/12 2013</b>	<b>1.560.999</b>	<b>1.092.665</b>	<b>21.795.245</b>	<b>24.448.909</b>
<b>Af- og nedskrivninger</b>				
Saldo pr. 1/1 2013	1.560.999	1.070.527	13.211.572	15.843.098
Valutakursregulering	0	-17.205	0	-17.205
Årets afskrivninger	0	25.154	2.179.525	2.204.679
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013</b>	<b>1.560.999</b>	<b>1.078.476</b>	<b>15.391.097</b>	<b>18.030.572</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013</b>	<b>0</b>	<b>14.189</b>	<b>6.404.148</b>	<b>6.418.337</b>

## 7. Materielle anlægsaktiver

Koncern (kr.)	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
<b>Kostpris</b>					
Saldo pr. 1/1 2013	13.462.571	0	10.114.978	6.005.248	29.582.797
Valutakursregulering	-378.494	5.090	-171.240	-46.373	-591.017
Tilgang i årets løb	0	420.618	130.689	20.082	571.389
Afgang i årets løb	-13.084.077	0	-610.145	-478.719	-14.172.941
<b>Kostpris pr. 31/12 2013</b>	<b>0</b>	<b>425.708</b>	<b>9.464.282</b>	<b>5.500.238</b>	<b>15.390.228</b>
<b>Af- og nedskrivninger</b>					
Saldo pr. 1/1 2013	4.638.250	0	8.673.000	5.510.073	18.821.323
Valutakursregulering	-130.384	840	-142.226	-38.115	-309.885
Årets afskrivninger	59.081	69.394	457.147	188.408	774.030
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-4.566.947	0	-487.910	-446.362	-5.501.219
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013</b>	<b>0</b>	<b>70.234</b>	<b>8.500.011</b>	<b>5.214.004</b>	<b>13.784.249</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013</b>	<b>0</b>	<b>355.474</b>	<b>964.271</b>	<b>286.234</b>	<b>1.605.979</b>

## 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
<b>Moderselskab (kr.)</b>	
<b>Kostpris</b>	
Saldo pr. 1/1 2013	<u>40.163.245</u>
<b>Kostpris pr. 31/12 2013</b>	<u><b>40.163.245</b></u>
<b>Nedskrivninger</b>	
Saldo pr. 1/1 2013	21.895.513
Valutakursregulering	112.702
Andel af årets resultat	4.328.315
Afskrivning af goodwill vedr. kapitalandele	<u>2.179.525</u>
<b>Nedskrivninger pr. 31/12 2013</b>	<u><b>28.516.055</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013</b>	<u><u><b>11.647.190</b></u></u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
<b>Dattervirksomheder</b>				
Molex Knutsen Danmark A/S	Glostrup	58,33	8.988.561	-7.420.393

	<u>Moderselskab</u>	
	<u>31/12 2013 kr.</u>	<u>31/12 2012 kr.</u>
<b>9. Anpartskapital</b>		
<b>Moderselskabets anpartskapital, kr. 1.000.000, sammensættes således:</b>		
1.000 anpart(er) a kr. 1.000	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>1.000.000</b></u>

Selskabets samlede egenkapital er negativ med kr. 19.758.942 og er således omfattet af lovgivningens kapitalabsregler. Selskabets ledelse vil på generalforsamlingen redegøre for selskabets kapital situation, der forventes reetableret ved egen indtjening.

Moderselskabet Molex Knutsen Holding AS, Norge har pr. 31. december 2013 ydet lån til selskabet på kr. 11.569.840. Der er ikke aftalt afvikling. Moderselskabet har endvidere afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for selskabets øvrige kreditorer frem til 2015. Som følge heraf er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

Moderselskabets anpartskapital har uændret været kr. 1.000.000 de seneste 5 år.

## 10. Langfristede gældsforpligtelser

### Koncern

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

## 11. Sikkerhedsstillelser

### Koncern

Der er stillet virksomhedspant t.kr. 5.000 til sikkerhed for koncernens engagement med Handelsbanken, pr. 31.december 2013.

## 12. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser:

#### Koncern

Molex Knutsen Danmark A/S er forpligtet til at tilbagekøbe 10% af selskabets aktier. Tilbagekøbet vil tidligst ske i 2015.

#### Andre økonomiske forpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2013 kr.	31/12 2012 kr.	31/12 2013 kr.	31/12 2012 kr.
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:				
Leje- og leasingforpligtelser	<u>1.628.670</u>	<u>896.331</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

#### Moderselskab

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for indkomståret 2013 og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

## 13. Nærtstående parter

### Moderselskab

#### Oplysning om koncernregnskaber:

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Molex Knutsen Holding AS	Norge	Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets adresse

